

資金収支計算書

2024 年 4 月 1 日から

2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒 等 納付金収入	36,344,000	37,170,827	△ 826,827
手数料収入	3,757,000	3,707,000	50,000
寄付金収入	883,000	922,017	△ 39,017
補助金収入	574,588,000	582,746,832	△ 8,158,832
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	54,428,000	56,625,512	△ 2,197,512
受取利息・配当金収入	1,440,000	1,521,299	△ 81,299
雑収入	16,072,000	16,804,658	△ 732,658
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	6,049,000	6,124,600	△ 75,600
その他の収入	165,756,633	148,449,956	17,306,677
資金収入調整勘定	63,989,300	85,291,492	△ 21,302,192
前年度繰越支払資金	159,960,054	159,960,054	
収入の部合計	955,288,387	928,741,263	26,547,124
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	480,909,000	485,170,676	△ 4,261,676
経費支出	153,530,000	155,427,352	△ 1,897,352
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	97,798,000	98,905,517	△ 1,107,517
設備関係支出	5,887,000	4,926,415	960,585
資産運用支出	75,100,000	54,972,474	20,127,526
その他の支出	18,262,435	18,262,435	0
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 13,164,051	△ 54,935,372	41,771,321
翌年度繰越支払資金	136,966,003	166,011,766	△ 29,045,763
支出の部合計	955,288,387	928,741,263	26,547,124

事業活動収支計算書

2024 年 4 月 1 日から
2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金		36,344,000	37,170,827	△ 826,827
		手数料		3,757,000	3,707,000	50,000
		寄付金		783,000	1,130,022	△ 347,022
		経常費等補助金		573,726,000	581,453,832	△ 7,727,832
		付随事業収入		54,428,000	56,625,512	△ 2,197,512
		雑収入		14,511,400	15,244,318	△ 732,918
		教育活動収入計		683,549,400	695,331,511	△ 11,782,111
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費		480,909,000	485,170,676	△ 4,261,676
		経費		201,293,000	203,165,966	△ 1,872,966
		徴収不能額等		0	0	0
		教育活動支出計		682,202,000	688,336,642	△ 6,134,642
	教育活動収支差額			1,347,400	6,994,869	△ 5,647,469
教育活動外収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金		1,440,000	1,521,299	△ 81,299
		その他の教育活動外収入		0	0	0
		教育活動外収入計		1,440,000	1,521,299	△ 81,299
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息		0	0	0
		その他の教育活動外支出		0	0	0
		教育活動外支出計		0	0	0
	教育活動外収支差額			1,440,000	1,521,299	△ 81,299
	経常収支差額			2,787,400	8,516,168	△ 5,728,768
特別収支	事業活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額		0	0	0
		その他の特別収入		2,523,000	3,107,088	△ 584,088
		特別収入計		2,523,000	3,107,088	△ 584,088
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額		54,381	60,352	△ 5,971
		その他の特別支出		0	0	0
		特別支出計		54,381	60,352	△ 5,971
	特別収支差額			2,468,619	3,046,736	△ 578,117
	〔予備費〕			0		0
基本金組入前当年度収支差額			5,256,019	11,562,904	△ 6,306,885	
基本金組入額合計			△ 103,939,228	△ 108,016,692	4,077,464	
当年度収支差額			△ 98,683,209	△ 96,453,788	△ 2,229,421	
前年度繰越収支差額			908,416,899	908,416,899	0	
基本金取崩額			0	2,161,087	△ 2,161,087	
翌年度繰越収支差額			809,733,690	814,124,198	△ 4,390,508	
(参考)						
事業活動収入計			687,512,400	699,959,898	△ 12,447,498	
事業活動支出計			682,256,381	688,396,994	△ 6,140,613	

貸借対照表

2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,007,665,331	1,981,197,416	26,467,915
流動資産	249,329,666	223,719,741	25,609,925
資産の部合計	2,256,994,997	2,204,917,157	52,077,840
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	246,642	441,870	△ 195,228
流動負債	66,449,125	25,738,961	40,710,164
負債の部合計	66,695,767	26,180,831	40,514,936
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,376,175,032	1,270,319,427	105,855,605
繰越収支差額	814,124,198	908,416,899	△ 94,292,701
純資産の部合計	2,190,299,230	2,178,736,326	11,562,904
負債及び純資産の部合計	2,256,994,997	2,204,917,157	52,077,840

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,256,994,997 円
I. 固定資産	2,007,665,331 円
II. 流動資産	249,329,666 円
2. 負債総額	66,695,767 円
I. 固定負債	246,642 円
II. 流動負債	66,449,125 円
3. 純資産 (1-2)	2,190,299,230 円